

Lietuviai Rusijos parodoje



Vaizdas iš žemės ūkio parodos "Auksinis ruduo", vykusios Maskvoje

Kasmet spalio mėnesį Rusija suorganizuoja milžinišką žemės ūkio parodą "Auksinis ruduo". Šiais metais dalyvavo 2,500 [imonių](#) iš 32 pasaulio šalių. Dalyvavo ir Lietuva. Lietuvos stende buvo pristatyti duonos, mėsos ir pieno [gaminiai](#), daržovės ir tradicinis alus.



Dalis Lietuvos eksponatų parodoje "Auksinis ruduo"

Lietuva gali didžiuotis, kad jos žemės ūkio produktai yra aukštos [kokybės](#). Lietuvoje išaugintose daržovėse ir bulvėse yra mažiau [nitrato](#) ir cheminių medžiagų, nei kitų kraštų, pvz., olandų ar prancūzų, daržovėse.

Tačiau Lietuvos daržovės yra [dvigubai](#) brangesnės. Kai rusai dėl kainos [skundžiasi](#), lietuviai paaiškina, kad kiti kraštai jiems parduoda pigesnes, bet ir prastesnes, daržoves. Tokių daržovių turtingose [Vakarų šalyse](#)

nebūtų galima parduoti. Lietuva tokių daržovių neeksportuoja.



[Stendas](#) su daržovėm

Dauguma savo daržovių Lietuvos ūkininkai parduoda pačioje Lietuvoje. Jie norėtų daugiau parduoti rusams, bet rusai turi priimti aukštesnes jų kainas.

Rusams ypatingai skani lietuviška juoda duona su kmynais ir lietuviškas sūris "Svalia". Lietuvos stendo lankytojai

kartojo: "...norėtume, kad produktų iš Lietuvos, kurie, mums atrodo, yra labai natūralūs ir skanūs, parduotuvėse būtų kuo daugiau."



Bandelės įdėtos į duoninę skulptūrą

Šį rudenį iš Gruzijos per Armeniją į Rusiją atkeliavo afrikinis kiaulių maras. Jis nėra pavojingas žmonėms, bet yra labai pavojingas kiaulėms, nes nėra vakcinas prieš šią ligą. Rusai dabar [draudžia](#) importuoti kiaules, nes nori sumažinti šios ligos [plitimą](#).



Kiaulės, užkrėstos afrikinio maru (iš en.ru.)

Lietuva dėl to draudimo praras [pajamų](#). Kasmet jie rusams parduoda beveik 300,000 kiaulių. Parodos metu rusų ekspertai sutiko dar šiais metais lankytis Lietuvoje ir patikrinti, ar lietuviai sėkmingai kovoja prieš kiaulių marą. Jei jie bus patenkinti, Rusija leis lietuviams vėl eksportuoti gyvas kiaules į Rusiją.

Ar tau įdomu skaityti apie Lietuvos ūkininkų rūpesčius? Ar manai, kad lietuviai gerai daro, negamindami pigesnių daržovių, kad turėtų daugiau pajamų? Kuri žinia buvo tau įdomiausia? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org

Kur kitaip nepažymėta, nuotraukos iš zum.lt

Žodynėlis.

įmonė: firma, kuri ką nors gamina ir parduoda; *enterprise, company*

gaminys: dirbinys, iš ko nors sukurtas produktas, pvz., dešra yra mėsos gaminys, sūris yra pieno gaminys; *product*

kokybė: tinkamumo laipsnis; *quality*

nitratas: azoto (nitrogen) rūgšties (acid) druska, kuri daržovėse atsiranda iš trašų ir chemikalų, naudojamų vabzdžiams ir piktžolėm naikinti. Per didelis kiekis nitratų žmogaus kūne gali sukelti vėžį; *nitrate*

stendas: stovas, kur išdėstyti parodos eksponatai; *stand*

dvigubai: dukart; *twice*

skųstis: reikšti nepasitenkinimą; *to complain*

Vakarų šalys: tai yra, Vakarų Europos šalys, pavyzdžiui, Anglija, Ispanija, Olandija, Prancūzija, Vokietija, Danija ir t.t.; sveikesnės daržovės parduodamos Vakarų Europoje už aukštesnę kainą, o mažiau sveikas - Rytų Europoje už mažesnę kainą

kmynai: sėkla, naudojama prieskoniams; *caraway seed*

drausti: neleisti; *to forbid*

plitimas: išsiskleidimas, judėjimas į vis plėtėjantį skritulį; *spread*

pajamos: uždirbti pinigai; *income*